

ERZ-EZP.271.46.2023.WN.....³⁵³⁹
(platforma)

Gdynia, 08.08.2023r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **świadczenie usług ochrony i dozoru parkingu podziemnego zlokalizowanego przy Parku Centralnym w Gdyni**, prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji.

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 04.08.2023 r. pod nr 2023/BZP 00341881/01.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni – jednostka budżetowa Gminy Miasta Gdyni (Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w związku z zapytaniem do specyfikacji warunków zamówienia, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Dzień Dobry Zgłaszam pytanie dotyczące SWZ rozdział 3 punkt 12 , Zamawiający wskazał....Wykonawca składający ofertę w niniejszym postępowaniu musi uwzględnić w oferowanej cenie składniki kosztowe w postaci obowiązującej prawnie minimalnej stawki godzinowej za pracę w 2023 r , oraz winien uwzględnić w oferowanej cenie składniki kosztowe minimalnej stawki godzinowej w jakie będą obowiązywać w 2024 r.

Pytanie : Aktualnie nie zostały opublikowane stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę 2024 r , Rada Ministrów jest zobowiązana ustalić ww. kwoty w drodze rozporządzenia – w terminie do dnia 15 września 2023 r. brak formalnej podstawy prawnej uniemożliwia jednoznacznie określenie wysokości kosztów . Czy Zamawiający widzi możliwość waloryzacji wynagrodzenia od 1 stycznia 2024 r. do wysokości realnego wzrostu wynagrodzenia minimalnego opublikowanego ww. Rozporządzeniu?

Odpowiedź nr 1:

Ze względu na brak aktualnie opublikowanych stawek minimalnego wynagrodzenia za 2024 r., Zamawiający dokonuje zmiany w specyfikacji warunków zamówienia poprzez usunięcie zapisu z rozdziału 3 pkt. 12. Zgodnie z zapisami umowy wynagrodzenie będzie podlegać waloryzacji.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.

Pytanie nr 3:

Czy zmiany na całodobowym posterunku ochrony odbywają się w systemie 12 czy 24 godzinnym?

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z zapisami regulaminu przedmiotem zamówienia jest całodobowa (24h) ochrona parkingu podziemnego zlokalizowanego w Gdyni przy ul. Piłsudskiego 18B. Zamawiający nie precyzuje systemu zmian.

Pytanie nr 4:

W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina pracy pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z zapisami w specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) , Zamawiający **wymaga** zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności związane z całodobową bezpośrednią ochroną fizyczną osób i mienia przez pracowników ochrony na terenie parkingu podziemnego.

Pytanie nr 5:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central składa się ten system w obiekcie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 5:

Podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy nie leży w obowiązkach Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż.

Odpowiedź nr 6:

Podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy, nie leży w obowiązkach Wykonawcy.

Pytanie nr 7:

W rozdziale III pkt 12 Zamawiający zawarł zapis, stanowiący że wykonawca przy kalkulacji ceny oferty uwzględnić ma składniki kosztowe minimalnej stawki godzinowej za pracę jakie będą obowiązywać w 2024 roku. Wnoszę o wskazanie podstawy prawnej powyższego wymogu. Na dzień składnia ofert tj. 14.08.2023 roku nie jest znana wysokość płacy minimalnej oraz minimalnej stawki godzinowej, jakie będą obowiązywać w 2024 roku. Rada Ministrów dopiero określi

wysokość płacy minimalnej i minimalnej stawki godzinowej na 2024 rok w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów, na którego wydanie ma czas do 15 września 2023 roku.

W związku z powyższym wnoszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuści waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od stycznia 2024 roku, w związku ze zmianą wysokości płacy minimalnej oraz minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedź nr 7:

Ze względu na brak aktualnie opublikowanych stawek minimalnego wynagrodzenia za 2024 r., Zamawiający dokonuje zmiany w specyfikacji warunków zamówienia poprzez usunięcie zapisu z rozdziału 3 pkt. 12. Zgodnie z zapisami umowy wynagrodzenie będzie podlegać waloryzacji.

Pytanie nr 8:

Czy grupa interwencyjna spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną?

Odpowiedź nr 8:

Grupa interwencyjna nie musi spełniać wymogów Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną.

Pytanie nr 9:

W związku z wymogiem wyposażenia stanowiska ochrony w monitor dzielący obraz uprzejmie proszę o podanie poniższych informacji:

- jaki system monitoringu posiada Zamawiający;
- jakiego typu kamery
- ilość kamer
- jakiego typu rejestrator.

Odpowiedź nr 9:

Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) przedmiot zamówienia obejmuje wyposażenie stanowiska ochrony w monitor dzielący obraz, 40", kompatybilny z istniejącym w obiekcie systemem monitoringu, mysz, klawiaturę, na czas trwania umowy.

- system monitoringu - monitoring IP zarządzany oprogramowaniem Qognify VMS 7.2 (Zamawiający dysponuje podręcznikiem użytkownika dla tego oprogramowania)
- kamery (typ) – HIKVISION DS-2CD2755FWD-IZS
- ilość kamer - 29
- rejestrator - SVMS z macierzą RAID 16xHDD

Pytanie nr 10:

Uprzejmie proszę o doprecyzowanie w jakim zakresie Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia przez podwykonawcę. Zgodnie z rozdziałem 3 SWZ pkt 10: „Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia przy udziale Podwykonawców. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia na usługi tj. dotyczącej bezpośrednio ochrony obiektu o którym mowa w Rozdziale 3 pkt 2 ust 2.1 i 2.2 SWZ, a w rozdziale 23 SWZ pkt 9: „Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia przy udziale Podwykonawców. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego

wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia na usługi". Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania kluczowych części zamówienia na usługi, tj. części dotyczącej ochrony fizycznej obiektu.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia na usługi tj. dotyczącej bezpośrednio ochrony obiektu, o których mowa w Rozdziale 3 pkt 2 ust 2.1 i 2.2 SWZ.

Zamawiający dopuszcza wykonywanie ochrony doraźnej w postaci patrolu interwencyjnego w sytuacjach alarmowych, awaryjnych lub kontrolnych przez Podwykonawcę.

Zamawiający dokonuje zmiany w specyfikacji warunków zamówienia poprzez zmianę zapisu w rozdziale 23 pkt. 9 ppkt 1).

KIEROWNIK SAMODZIELNEGO REFERATU
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Kamiński